
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 2   únor 2011 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 wwwwwwwwwwwwwwww.w.w.brbrbrbrbrbrumumumumumumovovovovovov b-bbbbbyly ly ly ly ly lyyyyyy nininin in in icececececece ccc.c.c.czzzzzzzg wwwg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Tříkrálová sbírka

 1 Informace z radnice

 5 Svoz odpadů

  7 Společenská kronika

 12   Sportovní rubrika

 14 Kulturní rubrika, program MKS 

16   Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE

Tři králové - foto Martin Trčka (fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne 
6. prosince 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

TØÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2011

 jednací řád Rady města Brumov-Bylni-
ce na volební období r. 2010 – 2014
 rozpočtové opatření č. 6/2010, které
obsahuje níže uvedené rozpočtové 
změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané 
příjmy:
- příjem neinv. dotace ze SR – kapitoly 
398 –Veřejná pokladní správa - dotace je 
určena na úhradu výdajů spojených s pří-
pravou a provedením sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2011 
 třída: 4 Přijaté transfery  
   položka: 4111 Neinv. přijaté transfery  
   z VPS 
       částka v Kč: 22 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů souvisejících s přípra-
vou a provedením sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2011
 třída: 5 Běžné výdaje              
paragraf: 6149 Ostatní všeobec.
   vnitřní správa 
      položka: 5021,5139   
částka v Kč: 22 000 Kč

Jako každý rok chceme 
na následujících řádcích informovat 
o výsledku Tříkrálové sbírky, která 
na území našeho města proběhla 
8. 1. 2011.

Rádi bychom poděkovali všem, kdo 
podpořili Tříkrálovou sbírku svým 
darem a přijali malé koledníky ve svých 
domovech. Nejednalo se vždy pouze 
o fi nanční příspěvek, ale děti si často 
domů odnášely i „výtěžek“ cukrovinek 
a zásobu vitamínů v podobě ovoce.

Poděkování patří samozřejmě všem 
dětem, které se jako každoročně 
ochotně vydaly do ulic a i přes deštivé 
počasí přinášely přání pokoje a dobra 
v novém roce do všech domovů.

Poslední poděkování patří dospělým 
a mládeži, kteří doprovázeli koledníky 
a zajistili tak bezpečný průběh celé 
obchůzky.

Je na místě také omluva všem, 
ke kterým koledníci, ať už z jakýchkoliv 
důvodů nedorazili.

 Kdo by měl přesto zájem přispět, tak
je to možné prostřednictvím bankovního
účtu č. 66008822/0800 u České spořitelny
Praha 1 nebo pomocí mobilního telefonu
zprávou ve tvaru DMS KOLEDA (tj.
DMS mezera KOLEDA), kterou odešlete
na číslo 87777. Cena jedné DMS je 30  Kč
u všech telefonních operátorů. Charita
z každé DMS zprávy obdrží částku 27 Kč.
Bližší informace ke sbírce je možné najít 
na adrese www.trikralovasbirka.cz

V Brumově-Bylnici, Svatém Štěpáně
a Sidonii koledovalo celkem 22 skupin
koledníků a bylo sesbíráno 88 357 Kč

V obcích Návojná, Nedašov a Nedašova
Lhota kde koledovalo 10 skupin kolední-
ků bylo sesbíráno 54 503 Kč

Další koledování proběhlo ve farnosti
Valašské Klobouky, kde koledovalo 34
skupin koledníků a celá částka 382 495 Kč
byla odeslána na společný bankovní účet 
Tříkrálové sbírky.

Výsledek koledování: 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- poskytnutí neinvestiční účelové dotace
na akci Rekonstrukce CZT „obnovitelné 
zdroje“ z MMR (konečný příjemce - PO SM 
Brumov-Bylnice)
 třída: 1 Daňové příjmy                     y
 položka: 4116 Ostatní neinv. přijaté 

   transfery ze SR 
     dotace od krajů           
částka v Kč: 21 000 Kč

2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených se zprostředko-
váním dotace pro PO SM Brumov-Bylnice
 třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 3639 Kom.služby a úz. rozvoj

      položka: 5331 Neinv. transfery PO          
částka v Kč: 21 000 Kč

3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o  nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- poskytnutí neinvestiční účelové dotace
na akci Rekonstrukce CZT „obnovitelné 
zdroje“ z MMR (konečný příjemce Město 
Brumov-Bylnice – vedlejší partner projek-
tu)
  třída: 1 Daňové příjmy                      y

      položka: 4116 Ostatní neinv. přijaté 
     transfery ze SR          

 částka v Kč: 7 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s akcí 
Rekonstrukce CZT
  třída: 5 Běžné výdaje              
paragraf: 3639 Kom.služby a úz. rozvoj

      položka: 5169 Nákup ost. služeb     
 částka v Kč: 7 000 Kč7

4.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 
 třída: 5 Běžné výdaje   
  položka: 6399 Ost. fi nanční operace 
  5362 Platby daní a popl. SR

 částka v Kč: -30 000 Kč
4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s mimořád-
nými opravami v paragrafu rozpočtové 
skladby - Rozhlas a televize
  třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 3341 Rozhlas a televize

      položka: 5171 Opravy a udržování
částka v Kč: 30 000 Kč

5.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 
 třída: 5 Běžné výdaje            
    položka:  6399 Ost. fi nanční operace
    5362 Platby daní a popl.SR

 částka v Kč: -60 0000 Kč
5.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s mimořádný-
mi, nově vzniklými službami ( měsíční re-
vize zdr. středisko)
  třída: 5 Běžné výdaje                   
paragraf: 3511 Všeobecná ambulantní 

 péče

 položka: 5169 Nákup ost. služeb         
částka v Kč: 60 000 Kč
6.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
  třída: 4 Přijaté transferyy
      položka: 4122 Neinv. přijaté transf. 
      z rozpočtu kraje
částka v Kč: 15 000 Kč
6.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů souvisejících s realizací 
akce „Brumovské divadelní léto“
 třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 3315 Činnosti muzeí a galerií  

      položka: 5169     
částka v Kč: 15 000 Kč
7.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinv. transfer z rozpočtu Zlínského kra-
je na kulturní akci „Setkání muzikantů 
v Bílých Karpatech“  Brumov-Bylnice
 třída: 4 Přijaté transfery                    y
     položka: 4122 Neinv. přijaté transf. 
    z rozpočtu kraje 
       částka v Kč: 10 000 Kč
7.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů souvisejících s realizací 
akce „Setkání muzikantů v Bílých Karpa-
tech“
 třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 3399 Ost. záležitosti kultury,   

   církví
      položka: 5169     
částka v Kč: 10 000 Kč
 znění výše uvedeného příkazu sta-
rosty č. 01/10, „Provedení inventarizace 
majetku a závazků Města Brumov-Bylnice 
za rok 2010“
 zřízení věcného břemene uložení 
zemní kabelové přípojky NN k areálu 
bývalého zahradnictví v sídl. Družba 
do obecních pozemků parc. č. 360/9 
a 432/2 v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
za cenu 100 Kč/m + DPH
 se záborem nezbytné části obecního 
pozemku parc. č. 360/1 v k. ú. Brumov 
v sídl. Družba za účelem zřízení zázemí 
staveniště pro realizaci stavby revitaliza-
ce bytového domu čp. 1197 na pozemku 
parc. č. 360/2 v k. ú. Brumov, s tím, že ža-
datel po ukončení realizace stavby uvede 
pozemek do původního stavu
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. 
§ 102 Odpisový plán příspěvkových orga-
nizací Města Brumova-Bylnice – základní í
školy, mateřské školy, domu dětí a mláde-
že a služeb města pro rok 2011
 „Plán činnosti Rady města a termíny 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-
Bylnice na období od 1. 1. 2011 do 30. 6. 
2011“
 Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou 
mezi Obcí Nedašov a Městem Brumov-
Bylnice o výkonu přenesené působnosti 
pro projednávání přestupků uvedených 
v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších před-
pisů
 Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou 
mezi Obcí Štítnou nad Vláří - Popov 

a Městem Brumov-Bylnice o výkonu pře-
nesené působnosti pro projednávání pře-
stupků uvedených v § 53 odst. 1 zákona
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů
 Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou 
mezi Obcí Jestřabí a Městem Brumov-Byl-
nice o výkonu přenesené působnosti pro
projednávání přestupků uvedených v § 53
odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestup-
cích, ve znění pozdějších předpisů
 Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou 
mezi Obcí Návojná a Městem Brumov-
Bylnice o výkonu přenesené působnosti 
pro projednávání přestupků uvedených
v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb.,
o přestupcích, ve znění pozdějších před-
pisů
 Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou 
mezi Obcí Nedašova Lhota a Městem
Brumov-Bylnice o výkonu přenesené pů-
sobnosti pro projednávání přestupků uve-
dených v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů
 Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou 
mezi Obcí Rokytnice a Městem Brumov-
Bylnice o výkonu přenesené působnosti 
pro projednávání přestupků uvedených
v § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb.,
o přestupcích, ve znění pozdějších před-
pisů
smlouvu s Ing. arch. Petrem Zámeční-
kem, bytem Valašské Klobouky o výkonu
architektonické činnosti na rok 2011
 přidělení peněžitého daru FC Else-
remo Brumov ve výši 2 000 Kč, na mezi-
národní žákovský fotbalový turnaj, který 
proběhl dne 27. 11. 2010
přidělení peněžitého daru FC Elsere-
mo Brumov ve výši 2 000 Kč, na úhradu
nákladů spojených s pořádáním předvá-
nočního mezinárodního halového turnaje
uspořádaného dne 18. 12. 2010

 návrh smlouvy fi rmy Daruma, s.r.o.,
Zelinářská 10, 301 00 Plzeň, o prezentaci
města Brumov-Bylnice, v rámci 
městského informačního a orientačního
systému ve městě Uherský Brod

 s uspořádáním 6. ročníku hudební-
ho festivalu,,Brumovský semafor“ v pro-
storách spodního nádvoří areálu hradu
Brumov, který se uskuteční dne 7. 5. 2011
v době od 14:00 hod. do 23:00 hod.,
za podmínek pronájmu areálu hradu Bru-
mov stanovených usnesením Rady města
ze dne 1. 4. 2009 pod číslem 658/2009

 neschválila

 souhlasí



 ročník XVII .  • čís lo 2 • únor 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 16. prosince 2010:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 jednací řád Zastupitelstva města Bru-
mov-Bylnice na volební období r. 2010 – 
2014
 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice 
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 
za období od 10. 11. 2010 do 15. 12. 2010 
včetně doplňujících ústních informací
 rozpočtové opatření č. 7/2010, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové 
změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané 
příjmy:
- příspěvek od Úřadu práce na mzdové 
náklady včetně odvodů z titulu vytvoření 
pracovních příležitostí. 
 třída: 4 Přijaté transfery   
   položka: 4116 Ost. Neinv. přijaté trans
  fery ze státního rozpočtu 
       částka v Kč: 231 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu mzdových výdajů včetně odvodů
 třída: 5 Běžné výdaje              
paragraf: 3639 Kom. služby a územní 
   rozvoj
      položka: 5011 až 5038  
částka v Kč: 231 000 Kč
2.a) snížení rozpočtovaných příjmů:
- na základě přijatého rozhodnutí č.j. 
2010/87210, kterým došlo ke snížení dá-
vek sociální péče pro těžce zdravotně 
postižené, dávek pomoci v hmotné nouzi 
a ostatních dávek
 třída: 4 Přijaté transfery                     y
    položka: 4213 Investiční přijaté trans
    fery ze státních fondů            
částka v Kč: -200 000 Kč
2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s výplatnou dá-
vek sociální péče
 třída: 5 Běžné výdaje                   
paragraf: 4171 Příspěvek na živobytí     
      položka: 5410       
částka v Kč: 50 000 Kč
paragraf: 4172 Doplatek na bydlení    
      položka: 5410       
částka v Kč: -300 000 Kč
paragraf: 4173 Mimořádná okamžitá
   pomoc 
      položka: 5410       
částka v Kč: 50 000 Kč
3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o  nové, rozpočtem nepředvídané pří-
jmy:
- poskytnutí investiční účelové dotace 
na akci „Dvojskluzavka s dojezdovým ba-
zénem“ z MMR
 třída: 1 Daňové příjmy                      y
      položka: 4216 Ostatní inv.přijaté 
      transfery ze SR        
částka v Kč: 1 380 000 Kč

3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s  vybudováním
dvojskluzavky s dojezdovým bazénem
  třída: 6 Kapitálové výdaje           
 paragraf: 3429 Ost. zájmová činnost 
  a rekr.
       položka: 6121 Bud, haly a stav.   
částka v Kč: 1 380 000 Kč
4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- poskytnutí neinv. transferu ze SR – kapi-
tola 313 – MPSV na fi nancování projektu
„Zavádění procesu komunitního plánová-
ní sociálních služeb a péče na Brumovsku 
a Valaškokloboucku“
  třída: 1 Daňové příjmy
 položka: 4116 Ostatní neinv. přijaté 

  transfery ze SR
        částka v Kč: 259 000 Kč
4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s procesem ko-
munitního plánování 
  třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 4349 Ost. soc. péče a pomoc 
   ost. skup. obyv.
       položka: 5021,5137,5169,5172 
částka v Kč: 259 000 Kč
5.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
  třída: 1 Daňové příjmy           y
       položka:  4211 Inv.přijaté transfery 
      z VPS SR
částka v Kč: 4 000 000 Kč
5.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených se stavebními 
úpravami školní kuchyně a jídelny ZŠ
  třída: 6 Kapitálové výdaje                   
 paragraf: 3113 Základní školy
      položka: 6121 Budovy, haly a stavby         
částka v Kč: 4 000 000 Kč
6.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 
  třída: 5 Běžné výdaje          
      položka:  6399 Ost. fi nanční operace
     5362 Platby daní a popl. SR
částka v Kč: -104 000  Kč
6.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- zvýšení neinv. příspěvku příspěvkové or-
ganizaci DDM Brumov-Bylnice z důvodu
mimořádných výdajů na opravu střechy 
  třída: 5 Běžné výdaje                 
 paragraf: 3421 Neinv.příspěv. PO
       položka: 5331         
částka v Kč: 104 000 Kč
6.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 
  třída: 5 Běžné výdaje           
      položka: 6399 Ost. fi nanční operace
     5362 Platby daní a popl. SR
 částka v Kč: -660 0000 Kč
7.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- zvýšení vlastních zdrojů na dofi nancová-
ní akce „Dvojskluzavka s dojezdovým ba-
zénem“ z MMR 

  třída: 5 Běžné výdaje                 
 paragraf: 3429 Ost. zájmová činnost 
  a rekreace
       položka: 6121 Budovy,haly a stavby      y
 částka v Kč: 660 000 Kč
8.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- poskytnutí investiční účelové dotace
na akci Rekonstrukce CZT „obnovitelné 
zdroje“ z MMR (konečný příjemce - PO SM 
Brumov-Bylnice)
  třída: 1 Daňové příjmy
    položka: 4216 Ostatní inv. přijaté 
   transfery ze SR
        částka v Kč: 814 000 Kč
8.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených se zprostředko-
váním dotace pro PO SM Brumov-Bylnice
  třída: 6 Kapitálové výdaje           
 paragraf: 3639 Kom. služby a úz. rozvoj

       položka: 6351 Inv. transfery PO
 částka v Kč: 814 000 Kč
9.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 
  třída: 5 Běžné výdaje
    položka: 6399 Ost. fi nanční operace
   5362 Platby daní a popl. SR
        částka v Kč: -170 000 Kč
9.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů za sběr a svoz komunál-
ních odpadů
  třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 3722 Sběr a svoz komun.
   odpadů
       položka: 5169 Nákup ost. služeb
 částka v Kč: 170 000 Kč
10.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční přijatý transfer z ERDF 
v souvislosti s realizací akce Rekonstrukce
CZT „obnovitelné zdroje“
  třída: 1 Daňové příjmy
    položka: 4152 Neinv. přijaté transfery  
   od mez.institucí
        částka v Kč: 104 000 Kč
10.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s akcí Rekon-
strukce CZT „obnovitelné zdroje“
 třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 3639 Komun.služby a územní 

  rozvoj
       položka: 5169 

 částka v Kč: 104 000 Kč
navýšení objemu závazných fi nančních 
ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, tj. příspěvky 
příspěvkovým organizacím Města Brumov-
Bylnice ve výši:
 Neinvestiční příspěvek Mateřské škole 
     Brumov-Bylnice, okres Zlín: 1 469 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Domu dětí   
     a mládeže Brumov-Bylnice, okr. Zlín: 
     734 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Službám města 
     Brumov-Bylnice, okres Zlín: 5 339 000 Kč



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

 návrh pravidel rozpočtového 
provizoria na rok 2011, které budou 
platit do doby schválení rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice v níže uvedeném znění:
Do schválení ročního rozpočtu pro 
rozpočtové období roku 2011 bude územní 
samosprávný celek Město Brumov-Bylnice
postupovat podle rozpočtu roku 2010.
 Obecně závaznou vyhlášku města 
Brumov-Bylnice č. 3/2010, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška města Brumov-
Bylnice č. 4/2008, o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství
 Obecně závaznou vyhlášku města 
Brumov-Bylnice č. 4/2010, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška města Brumov-
Bylnice č. 8/2007, o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů 
na území města Brumov-Bylnice.
 směnu obecních pozemků parc. č. 
1492/169, 1492/170 a 1492/171 o celkové 
výměře 47 m2 za pozemek parc. č. 1356/8 
o výměře 6 m2 v k. ú. Bylnice v ulici 
Říky za účelem majetkového vypořádání 
zahrady u ŘRD a ochranné hráze. Rozdíl 
ve výměrách pozemků bude fi nančně 
dorovnán ve výši 40 Kč/m2.
odkoupení dotčených částí pozemků
parc. č. 289 a 290/2 v k. ú. Bylnice v ul. 
Chaloupky (dle GP č. 1068-237/2010 nově 
vzniklý pozemek parc. č. 290/3 o výměře 
16 m2 za cenu 40 Kč/m2.
 odkoupení pozemku parc. č. 274/24 
o výměře 18 m2 v k. ú. Brumov, který se
nachází u objektu školní jídelny při ZŠ 
Brumov-Bylnice za cenu 80 Kč/m2.
 na období let 2010 - 2014 do funkce 
přísedících soudců Okresního soudu 
ve Zlíně tyto občany Brumova-Bylnice:
 pí Svatava Beňová, bytem Brumov-
    Bylnice
 pí Irena Loucká, bytem Brumov-Bylnice
 pí Jana Surovcová, bytem Brumov-
    Bylnice

odprodej požadované části obecního 
pozemku parc. č. 53/4 v k. ú. Svatý 
Štěpán za účelem zřízení vjezdu k RD 
z důvodu toho, že se jedná o veřejně 
přístupnou komunikaci v majetku 
Města Brumov-Bylnice. Vzhledem 
k charakteru a orientaci předmětného 
pozemku nelze tento odprodat ani 
změnit druh pozemku a způsob jeho 
využití.
 odprodej parc. č. 369 a 370 v k. ú. 
Brumov v ul. 1. května vzhledem k jejich 
stávajícímu pronájmu.
vzhledem ke stávajícímu pronájmu 
požadovaného pozemku a rovněž 
vzhledem ke stávajícím poměrům 
v dané lokalitě odprodej parc. 
č. 429/15 v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
ani další výstavbu garáží v lokalitě 
„Vepřín“.

 souhlasí

 neschválilo

 se zastavením projednávání změny
č. 9 Územního plánu města Brumov-Byl-
nice (změna funkční plochy veřejná zeleň
na plochu účelová komunikace veřejně
přístupná a komunikace pro pěší – loka-
lita Nákupní centrum Družba)
 se zastavením projednávání změny č.
10 Územního plánu města Brumov-Bylnice
(změna funkční plochy lada, dočasně ne-
využívaná území, nekosené trvalé porosty
a plochy ukončené skládky navržené k re-
kultivaci zalesněním na plochu technické
infrastruktury – lokalita Stará Cihelna)

 v souladu s ustanovením § 84 odst.
2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, delegování starosty
města, p. Zdenka Blanaře, bytem Brumov-
Bylnice, jako zástupce Města Brumov-Byl-
nice na valných hromadách společnosti
Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., na vo-
lební období 2010 - 2014, a to i na valných
hromadách mimořádných a náhradních
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, delegování místosta-
rosty města, p. Václava Bližňáka, bytem
Brumov-Bylnice, jako zástupce Města
Brumov-Bylnice na valných hromadách
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín,
a. s., na volební období 2010 - 2014, a to
i na valných hromadách mimořádných
a náhradních

p. Ing. Ladislava Vilímka, bytem Bru-
mov-Bylnice, určeného zastupitele, kte-
rý bude spolupracovat s pořizovatelem
územně plánovací dokumentace - Měst-
ský úřad Brumov-Bylnice, na činnostech
vyplývajících ze zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebního řádu
ve znění pozdějších předpisů, po dobu
délky funkčního období Zastupitelstva
města Brumov-Bylnice v letech 2010-2014.

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 delegovalo

 jmenovalo

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 
MÌSTA  BRUMOV-BYLNICE

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

Sazba místního poplatku za odpad
za rok 2011 činí 470 Kč za osobu
a kalendářní rok.

Termín pro uskutečnění platby je do 31. 
5. 2011.

Vysvětlení k výši místního poplatku 
za odpad v r. 2011 pro občany města 

Pro upřesnění tímto uvádíme, že výše
místního poplatku za odpad v částce
450 Kč na osobu a rok navržená na schůzi

Rady města Brumov-Bylnice dne 6. 12.
2010 byla usnesením Zastupitelstva 
města Brumov-Bylnice ze dne 16. 12. 
2010 upravena a schválena v konečné
výši 470 Kč na osobu a rok.

Změnu výše poplatku si vyžádalo
zejména zvýšení úložného za ukládání
odpadu z popelnic na řízených
skládkách.

1. V hotovosti v pokladně MěÚ
2. Poštovní poukázkou typu „A“ na účet 

města u ČS a.s. Zlín
 číslo účtu: 19-1407101369/0800
3. Bezhotovostně na účet města u ČS 

a.s. Zlín, číslo účtu: 19-1407101369/0800
Při platbě poštovní poukázkou

a bezhotovostním převodem uvádějte pro
vaši identifi kaci:

Variabilní symbol = 1337 a číslo
popisné plátce a zvláštní číslo místní části
města trvalého pobytu plátce (1-3), kde 1 - 
Brumov-Bylnice, 2 - Sv. Štěpán, 3 - Sidonie

1. Poplatník je povinen ohlásit správci
poplatku vznik své poplatkové povinnosti
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu
povinnost platit tento poplatek vznikla,
případně doložit existenci skutečností
zakládajících osvobození nebo úlevu 
od poplatkové povinnosti.
 při narození dítěte v průběhu roku

je povinností rodičů do 15 kalendářních
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce
poplatku, to je na fi nančním odboru MěÚ,
dveře č. 305 a následně uhradit poměrnou
část poplatku za příslušný rok
 povinnost provést zaregistrování 

do 30 kalendářních dnů od vzniku 
poplatkové povinnosti a zajistit uhrazení 
poměrné části poplatku v příslušném
roce mají také občané, kteří v průběhu
toho roku získali místo trvalého pobytu
v Brumově-Bylnici

1. základní sazba činí ročně: 
a) v rodinných domech a jiných objektech
za prvního psa              120 Kč
za druhého a každého dalšího psa  
      téhož držitele                              180 Kč
b) v bytových domech s počtem bytů
větším než 3
za prvního psa           1 400 Kč
za druhého a každého dalšího psa 
      téhož držitele                            2 100 Kč
2. Snížená sazba činí ročně:
a) u držitele psa v bytových domech, který
je poživatelem invalidního, starobního,
vdovského, vdoveckého nebo sirotčího
důchodu, který je jeho jediným zdrojem
příjmů
za prvního psa              200 Kč

Provedení platby

Další informace

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSÙ



 ročník XVII .  • čís lo 2 • únor 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz

Únor 2011 - termíny svozu tříděného 
odpadu
  3. 2. 2011 - bílé a barevné sklo
11. 2. 2011 - plasty
18. 2. 2011 - papír + nápojové kartony
25. 2. 2011 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených
pro tříděný odpad.

Upozorňujeme občany ul. Říky 
v bylnické části města, že z důvodu
zřízení kontejnerového stanoviště
na tříděný odpad zde bude letos 
ukončen stávající pytlový způsob
sběru tříděných odpadů pro 
komodity plasty a bílé a barevné
sklo. Tyto odpady je možné 
odevzdávat do kontejnerů o objemu 
1100 litrů, které jsou pro tento účel
umístěny na stanovišti u dětského 
hřiště. Komodity papír a nápojové
kartony lze i nadále ukládat
do plastových pytlů, které budou
dodavatelskou fi rmou sváženy 
ve stanovených termínech.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 1. 2. 2011, 8. 2. 2011, 
15. 2. 2011, 22. 2. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 7. 2. 2011, 14. 2. 2011,
21. 2. 2011, 28. 2. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 7. 2. 2011, 14. 2. 2011,
21. 2. 2010, 28. 2. 2011

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

za druhého a každého dalšího psa 
     téhož držitele                              300 Kč

b) v katastrálním území Svatý Štěpán
a Sidonie
za prvního psa                80 Kč
za druhého a dalšího psa téhož 
     držitele               120 Kč

Termín pro uhrazení poplatku je 
do 31. 5. 2011.

Složenky pro platbu se nerozesílají, 
doporučujeme provést úhradu 
poplatku současně s platbou MP 
za odpad.

Sazba poplatku činí za každý i započatý 
m² a každý i započatý den:
a) za provádění výkopových prací:    3 Kč
b) za umístění zařízení sloužícího pro 
poskytování prodeje:                           30 Kč
c) za umístění zařízení sloužícího pro 
poskytování služeb:                             10 Kč
d) za umístění stavebního zařízení:    2 Kč
e) za umístění reklamního zařízení:  40 Kč
f) za umístění skládek:                          3 Kč

Splatnost poplatku je nejpozději 
v den, kdy bylo s užíváním veřejného 
prostranství započato.

Připadne-li lhůta splatnosti na sobo-
tu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 
dnem splatnosti nejblíže předcházející 
pracovní den.

Poplatek uhradíte v pokladně MěÚ, 
kancelář č. 305.

Doplňující informace: z důvodu 
novelizace zákona č. 565/1990 Sb. 
O místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, obec, která 
poplatky spravuje, nemůže na žádost 
poplatníka z důvodu odstranění 
tvrdosti poplatek nebo jeho 
příslušenství prominout.

Výše poplatku za užívání TKR je 
stanovena na 216 Kč ( vč. DPH ). Plat-
bu můžete provést v pokladně MěÚ, 
kancelář č. 305.

SVOZ ODPADÙ

MÍSTNÍ POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ 
VEØEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

PRODEJ ŽETONÙ NA ODVOZ 
POPELNIC PRO PODNIKATELE

PLATBA ZA UŽÍVÁNÍ TKR SIDONIE

VÝBÌR POPLATKU 
V MÍSTNÍCH ÈÁSTECH

Občané částí Bylnice, Svatý Štěpán
a Sidonie budou mít možnost uhradit 
místní poplatky za odpad a místní
poplatek ze psů v termínech:
17. 2. 2011  Bylnice – Hasičská zbrojnice
9,00 - 13,30 hodin 
22. 2. 2011  Svatý Štěpán – Obecní dům 
9,00 - 13,30 hodin 
24. 2. 2011  Sidonie – Obecní dům  
9,00 - 13,30 hodin

Finanční odbor MěÚ

POŽÁRNÍ BEZPEÈNOST 
PØI PROVOZU KOMÍNÙ
Vysvětlení k dotazům ohledně  Naříze-

ní vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách po-
žární bezpečnosti při provozu komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv 

Na stránkách prosincového vydání
městského zpravodaje bylo zveřejněno 
stanovisko velitele stanice HZS Valašské
Klobouky, pana Mgr. Jiřího Ovesného
k novým povinnostem provozovatelů
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv,
které vznikly v souvislosti s nabytím 
účinnosti uvedeného nařízení k datu
1. 1. 2011.

Protože ze strany řady občanů našeho
města došlo k  obavám o možném zneužití 
výkonu služeb při údržbě komínů cizími
subjekty, které nemusí disponovat 
potřebným oprávněním, přinášíme
upřesňující informace, které jsme získali 
od Společenstva kominíků ČR:

V prvé řadě je potřebné rozlišit 
pojmy: kontrola spalinové cesty, čištění 
spalinové cesty a revize spalinové cesty.

1. Kontrolu spalinové cesty je povinen
zabezpečit každý vlastník vytápěného
objektu s odtahem spalin přes komín
nebo průduch v četnosti nejméně 1x 
ročně u spotřebičů na tuhá, kapalná,
nebo plynná paliva o instalovaném
tepelném výkonu do 50 kW.

Kontrolu spalinové cesty provádí
držitel živnostenského oprávnění
v oboru „Kominictví“ a NEVYŽADUJE SE 
osvědčení revizního technika.

2. Čištění spalinové cesty si mohou 
občané u spotřebičů na tuhá, kapalná
i pevná paliva do instalovaného tepelného
výkonu 50 kW provádět svépomocí, 
ale přesně podle návodu stanoveného 
výrobcem spotřebičů paliv. Tímto není 
samozřejmě zamezena možnost objednat 
si i pro čištění spalinové cesty držitele
živnostenského oprávnění v oboru
kominictví. Zaručuje se tím také větší
odbornost provedené služby.

I když si čištění spalinových cest
mohou provádět občané sami, je jejich
povinností si nejméně 1x ročně nechat
vystavit od držitele živnostenského
oprávnění v oboru „Kominictví“:
„Zprávu o provedení kontroly anebo
čištění spalinové cesty“. 

Vzor zprávy je uveden na straně 6.
Údaje ve zprávě vypisuje držitel

živnostenského listu v oboru 
„Kominictví“. Poskytovatel služby
je povinen zprávu opatřit datumem 
vyhotovení, vlastnoručním podpisem
a otiskem razítka. Zprávu je nutné
uchovat pro případ pojistné události, či 
kontroly podle zvláštních předpisů.

3. Revizi spalinové cesty provádí 
odborně způsobilá osoba, která je
držitelem živnostenského oprávnění

Cena 1 žetonu pro právnické 
osoby, organizační složky a fyzické 
osoby oprávněné k podnikání je 
stanovena na 156 Kč (vč. DPH ).

Platby jsou prováděny buď 
na základě zasílané faktury, nebo 
přímou platbou u správce MP. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

v oboru „Kominictví“ a zároveň  REVIZNÍM 
TECHNIKEM SPALINOVÝCH CEST.

Revize se provádí pouze v těchto 
případech (§ 5 Nařízení vlády č.91/2010 
Sb.):

- před uvedením spalinové cesty   
do provozu nebo po každé stavební 
úpravě komína (myšleno i opravě 
komína nebo průduchu!)
-  při změně druhu paliva připojeného 
spotřebiče paliv
- před výměnou nebo novou instalací 
spotřebiče paliv
- při komínovém požáru
- při vzniku trhlin
V této souvislosti doporučujeme 

našim spoluobčanům, aby si do domů 
a staveb určených k rekreaci k provedení 
kominické služby vpouštěli pouze osoby, 
o jejichž identitě nemají pochyb! Odborně 
způsobilé osoby v oboru kominictví jsou 

Příloha 2 Nařízení vlády  č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti 
při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv.
Vzor zprávy o provedení kontroly anebo čištění spalinové cesty

ZPRÁVA
o provedení kontroly anebo čištění spalinové cesty*)
Číslo zprávy:
Datum vystavení zprávy:
Jméno, popřípadě jména, a příjmení odborně způsobilé osoby/fi rmy:
Číslo osvědčení odborně způsobilé osoby:
IČO odborně způsobilé osoby, podnikatele:
Název  a sídlo právnické/podnikající fyzické osoby nebo  jméno, popřípadě
jména, příjmení a bydliště fyzické osoby, u které se provádí kontrola anebo čištění
spalinové cesty:
Adresa kontrolovaného objektu:
Datum provedení kontroly anebo čištění spalinové cesty:
Specifi kace  spalinové cesty, u které byla  provedena  kontrola anebo čištění:
Zjištěné nedostatky, které byly odstraněny na místě:
Zjištěné nedostatky, které nebyly odstraněny na místě:
Termín odstranění nedostatků:

Předkládáme Vám odpověď, zaslanou 
na adresu člena petičního výboru, za-
stupujícího 331 občanů, podepsaných 
pod peticí za stavbu chodníku v ul. Klo-
boucká.

Obdrželi jsme od Vás archy s podpisy 
řady občanů pod dokumentem „Petice 
občanů podporující zvýšení bezpečnos-
ti v místní části zvané traktorka“. Tato 
petice požaduje vybudování (dostav-
bu) pěšího chodníku v ul. Kloboucká 
s ukončením u benzínové čerpací sta-
nice. 

Ubezpečujeme Vás, že snahou města 
je dokončení poslední zbývající etapy 
tohoto chodníku v délce 310 m, který 
by navázal na předchozí, městem již 
realizované, dvě etapy od vjezdu do lo-

kality Uhlové - Vyhlídka po konec levo-
stranné zástavby RD směrem do Valaš-
ských Klobouk. Součástí připravované
akce je kromě samotného chodníku
i nezbytná úprava silnice I/57 a dešťo-
vé kanalizace. Předpokládané náklady
akce podle předběžné kalkulace jsou
odhadovány na několik miliónů korun. 

Chápeme Vaše argumenty, kterými
uplatňujete výstavbu zmíněného chod-
níku. Shodně argumentuje i Město
Brumov-Bylnice při podávání žádostí
o poskytnutí investiční dotace na čás-
tečné krytí výdajů, potřebných k reali-
zaci předmětné stavby. Financovat totiž
tuto akci pouze z rozpočtu města není
možné (ztratili bychom možnost dokrý-
vat jiné dotačně podporované projekty,

„Dostavba chodníku Kloboucká“ – vyjádøení k petici obèanù.

na výzvu majitele nemovitosti povinny
předložit členský průkaz, ve kterém
je kromě jména, adresy a fotografi e
uvedeno, zda majitel průkazu je nebo
není revizním technikem.

Průkazy jsou označeny logem SKČR
(Společenstvo kominíků České republiky)
nebo logem IVBP Brno (Institut 
vzdělávání a bezpečnosti práce).

Pokud jde o spekulace týkající se výše
cen za poskytované kominické služby,
jsou mnohdy zavádějící. Ceny jsou ze
zákona smluvní a každá kominická
fi rma do nich kalkuluje i veškeré
vedlejší náklady spojené s prováděním
prací a služeb, včetně dopravy. Další
informace o této problematice lze
získat na webových stránkách www.
skr.cz, kde je uveden také seznam
certifi kovaných revizních techniků
komínových systémů.

které jsou již dlouhodobě připravovány
a u nichž proběhla náročná investiční
příprava). Každoročně se dostavba kon-
cové části chodníku v ul. Kloboucká ob-
jevuje v přípravných návrzích rozpočtu
města s tím dovětkem, že akce se bude
realizovat pouze s podmínkou případ-
ného získání státní či jiné finanční do-
tace. Bohužel doposud naše žádosti ne-
uspěly, případně z tak proklamovaných
„evropských fondů“ nebyl pro tuto akci
vypsán vhodný dotační program, u kte-
rého bychom měli šanci uspět.

Závěrem Vám chceme sdělit, že i pro
příští rozpočtový rok 2011 budeme tuto
investiční akci podmínečně navrhovat 
k realizaci a našim cílem bude získání
potřebných dalších finančních zdrojů
pro její možné spolufinancování.

Děkujeme Vám i za Vaši práci s ob-
staráním široké podpory mnoha našich
spoluobčanů pro tuto akci formou pe-
tice, kterou při zajišťování potřebných
finančních prostředků určitě využije-
me. S jejím zněním rovněž seznámíme
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice.

Poznámka: v tomto období probíhá
projednávání prvního návrhu rozpočtu,
v rámci kterého navrhujeme zabezpeče-
ní minimálně projektové dokumentace
a vyřízení potřebných stavebněspráv-
ních povolení (územní rozhodnutí, sta-
vební povolení), včetně zahájení reali-
zace celé předmětné akce první etapou
(její rozsah bude upřesněn dle finanč-
ních možností města a výběrovém říze-
ní na dodavatele).

Vedení města

Miroslav Froněk, odborný referent Správního odboru MěÚ MĚSTO BRUMMOV-BYLNICE
v souladu s usnnesením Rady města 

Brumov-Bylnicee ze dne 10. 1. 2011 
zveřejňuje tímtto svou NABÍDKU 
odprodat osobnní automobil Škoda 
Felicia, inv. č. 8771, rok výroby 1997, 
za cenu min. 15 000 Kč.

Žádosti o odpprodej předmětného 
majetku nebo ppřípadné připomín-
ky či podněty k uvedené nabídce je 
možné uplatnit písemnou formou 
na MěÚ Brummov-Bylnice, odboru 
investic a majettku města, a to nej-
později do 28. 2. 2011.

Bližší informmace ke zveřejněné 
nabídce poskytnne pracovník správy 
majetku města pp. Baksa. tel. 577 305 
142, 577 305 1111, fax 577 305 112, 
e-mail: 
bohuslavbaksa.meu@brumov-bylni-
ce.cz, radnice@brumov-bylnice.cz

Zdenek Blanař, 
starosta Měěsta Brumov-Bylnice

NABÍDKA



 ročník XVII .  • čís lo 2 • únor 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

Matyáš Mikulička
Helena Fritschková, narozena dne 30. 12.
2010
Marie Běhunčíková, narozena dne 4. 1. 
2011

Emil Petrůj, zemřel dne 12. 12. 2010 
ve věku 77 let, Brumov, Družba čp. 1210
Ing. Václav Fojtík, zemřel dne 15. 12. 2010 
ve věku 57 let, Brumov, Družba čp. 1209
Ivan Strnad
Josef Bartozel, zemřel dne 26. 12. 2010 
ve věku 77 let, Bylnice, U Dráhy čp. 438
Karel Kantner, zemřel dne 31. 12. 2010 
ve věku 62 let, Brumov, Zátiší čp. 658
Ludmila Slabíková, zemřela dne 
8. 1. 2011 ve věku 85 let, Brumov, Hodňov 
čp. 888 
Helena Hrabovská, zemřela dne 13. 1. 
2011 ve věku nedožitých 78 let, Bylnice, 
Vlárská čp. 273
Ladislav Strnad, zemřel dne 16. 1. 2011
ve věku 65 let, Brumov, 1. května čp. 1058

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 rodièùm ...





Vzpomínáme
Od přírody je nám dán život krátký, ale 
paměť života dobře prožitého je věčná…

Dne 20. ledna 2011 si připomínáme 101 
let od narození 

pana Jana Macháče
(*1910 +2000)

a 16. března uplyne 100 let od narození
paní Františky Macháčové

(*1911 +1996).
Za vzpomínku děkuje rodina Macháčova 

a Macků.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.
Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád 

nezapomene.

Dne 27. ledna 2011 tomu byly 4 roky, 
kdy nás opustil náš milovaný manžel,

tatínek, dědeček a pradědeček,
pan František Řepa.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
a synové s rodinami a vnoučata.

Kdo Tě miloval, nemůže zapomenout.
Skromná ve svém životě, velká ve své 

lásce a dobrotě.

Dne 1. února 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Zdenky Ptáčkové.

S láskou vzpomínají dcery Jaroslava 
a Zdenka s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají 
v srdcích těch, kteří Vás měli rádi.

Dne 1. února 2011 vzpomeneme 4. výročí 
úmrtí mého manžela, tatínka, dědečka, 

pana Jaroslava Naňáka
a dne 17. února 2011 vzpomeneme

1. výročí úmrtí
pana Vratislava Naňáka.

S láskou a úctou vzpomínají 
manželka s Vítečkem, maminka

a bratr s rodinou. 

V životě se loučíme mnohokrát, 
s maminkou jen jednou, i kdybychom si 

oči vyplakali, její se už neohlédnou…

4. února 2011 by se dožila 83 let naše
maminka, babička a prababička, 
paní Marie Strnková z Brumova. 

27. prosince 2010 jsme si připomněli 
2. výročí jejího úmrtí.

S láskou vzpomínají manžel Jan a synové 
s rodinami.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten žije
v našich srdcích dál.

Dne 4. února 2011 by se dožila naše 
maminka a babička, 

paní Anna Martinů 90 let.
Vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Smrt není zánik, nýbrž přechod 
z putování po světě do věčnosti.

Dne 7. února 2011 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

paní Františky Lysákové.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami.

èili jjsme se

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Odešli jste, ale stále žijete 
ve vzpomínkách těch, kteří Vás měli rádi.

Dne 20. února 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Běhunčíkové

a dne 13. listopadu 2010 tomu bylo
20 let, co zemřel náš tatínek, dědeček 

a pradědeček, 
pan Josef Běhunčík.

S láskou a úctou vzpomínají synové 
s rodinami.





Když o mně hovoříte a myslíte na mne,o mně hovoříte a myslíte na m
žiji přece dál…žiji ř dál

Dne 8. února 2011 vzpomeneme
1. výročí úmrtí

paní Jaroslavy Tkadlecové.
S láskou a úctou vzpomínají synové,

dcera a ostatní příbuzenstvo.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 13. února 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí

pana Františka Lysáčka
z Brumova. 

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a dcery s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále je v srdci bolest a vzpomínání.

Dne 22. února 2011 vzpomeneme 
12. výročí úmrtí 
Petra Krahulce.

S láskou vzpomínají rodiče a bratři 
s rodinami.

Dík za to, že jsi tady byla, díky za to,
že jsi s námi žila. Odešlas na cestu, kudy 

jde každý sám, jen vrátka vzpomínek 
nechalas dokořán.

Dne 24. února 2011 vzpomínáme
1. výročí, co nás opustila naše drahá 

maminka, babička a prababička, 
paní Emílie Vašková

z Bylnice 
a dne 7. února 2011 tomu bude 13 let, 

co nás opustil její manžel, tatínek 
a dědeček Josef Vašek. 

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Občanům po těžkém úrazu může 
pomoci projekt Amadeo

Stává se to. Nečekaný pracovní úraz či
dopravní nehoda omezí zdravotní stav
našich blízkých. Automobil či motocykl
viníka způsobí vážnou újmu na zdraví
a dotyčný nemusí být ani řidič, ale třeba
jen chodec, aby se ocitl v nezáviděníhodné
situaci. 

Jak jednat v takové situaci, sděluje
autor Projektu pomoci po těžkém úrazu
Ing. Jan Malík. Náhradu lze požadovat
tři až pět let po úrazu, tedy až od roku

2005/2006. U těžce poškozených často
vzniká nárok na větší odškodné než 
pojišťovna přiznává a toto lze čerpat 
dodatečně. Většina lidí se domnívá, že
bez předchozího úrazového pojištění 
nemůže žádat nic. Tak tomu právě není.

Projekt pomoci nabízí bezplatné 
telefonické konzultace občanům
s trvalými následky po těžkém pracovním
úrazu, po nezaviněné autohavárii,
u těžkých úrazů žáků a studentů ve škole.
Konzultace jsou určeny také k pomoci
pozůstalým poškozených. 

Bezplatné telefonické konzultace 
zahrnují poradenství v řešení situace
po úrazu, objektivní zhodnocení již
vyplaceného odškodného, posouzení
lékařských posudků a bodového
ohodnocení, nezávislou lékařskou 
konzultaci se znalcem z oboru a v případě
nutnosti zprostředkované zastoupení
poškozeného ve sporu s pojišťovnou.
Finanční krytí případných právních
služeb projektu se většinou sjednává
s postiženým až po vyplacení odškodného
pojišťovnou.

Telefonickou konzultaci mohou
občané sjednat na telefonu: 723 203 036 
s Ing. Janem Malíkem - vedoucím 
projektu, nebo prostřednictvím e-mailu:
nahradaskody@email.cz.

Na vyplacení náhrady nemá vliv, zda
poškozený měl v době úrazu sjednánu
úrazovou nebo životní pojistku.
Spolujezdci viníka nehody (včetně 
rodinných příslušníků) mají plný nárok
na náhradu škody na zdraví, ale viníka se
jejich nárok po fi nanční stránce většinou
nikterak nedotkne. Nárok na odškodnění
má i chodec, který sám způsobí dopravní
nehodu, když vstoupí do vozovky, bude 
mu však zohledněna případná spoluvina,
nicméně má nárok na částečné plnění. 

PROJEKT AMADEO

Co možná nevíte…

Náklady na život se zdravotním 
omezením bývají vysokéý j y

yy



 ročník XVII .  • čís lo 2 • únor 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz

Mikroprojekt A ja su synek z Klobúk... 
a ja su cérka z Pruského, registrační 
číslo CZ/FMP.03/0109

Na základě dlouholeté spolupráce partner-
ských škol SOU Valašské Klobouky a SOŠ 
Pruské vznikl a právě se začíná realizovat 
nový projekt z programu Cezhraničnej spo-
lupráce Slovenská republika, Česká republi-
ka - Spoločne bez hraníc, jehož východiskem 
jsou výsledky výzkumů, které dokládají, že 
čeští a slovenští studenti přestávají rozumět 
slovenštině a naopak češtině. Jazyky jsou 
postupně vytlačovány jednak vlivem výuky 
cizích jazyků, jednak mizí ze sdělovacích 
prostředků a televize vůbec.

Hlavním cílem projektu je vytvoření pod-
mínek pro rozvoj praktické použitelnosti 
obou jazyků na partnerských školách, pro-
pojíme českou a slovenskou literaturu do vý-
uky v rámci maturitních okruhů prostřednic-
tvím mateřských jazyků, studenti navážou 
nové kontakty, osvojí si nové dovednosti 
a zkušenosti, dojde ke zlepšení a prohloube-
ní spolupráce našich škol, vyvstanou nové 
náměty i pro mimoškolní činnost a zkuše-
nosti pro další nové projekty. 

Zachování a posílení historicky daného 
bilingvismu češtiny a slovenštiny otevírá 
více než kdy předtím možnosti širšího pra-
covního uplatnění absolventů učňovského 
školství na trhu práce v obou regionech. Cí-
lovými skupinami jsou studenti maturitních 
oborů Podnikání, Agropodnikanie-poĺno-
hospodárský manažment, Zahradníctvo-
viazačstvo, zapojena je i učňovská mládež 
oboru Kuchař-číšník a Viazač- Aranžér. Tato 
práce může přispět ke zvýšení odbornosti 
studentů, rozšíří povědomí o našich kultur-
ních památkách, získají studijní materiály, 
slovník, jazykové testy a všechny aktivity 
uzavřeme společnou exkurzí do bývalého 
hlavního města obou národů - Prahy.

Projekt je realizován ve Zlínském a Trenči-
anském kraji od listopadu 2010 do listopadu 
2011 na základě rozhodnutí Regionálního 
výboru ke spolufi nancování z FMP. 

                                         Mgr. Olga Kortová 

Přímá podpora z rozpočtu Zlínského 
kraje byla na rok 2011 schválena pro:
 TJ SC MEZ Brumov - na činnost 

a rozvoj mládežnického sportu (lyžová-
ní, volejbal, sportovní aerobik, cyklistika) 
ve výši 100 000 Kč.
 HOCKEY CLUB MEZ BRUMOV – 

na činnost a rozvoj mládežnického sportu 

Ve středu 12. 1. si mohli předškoláčci se
svými rodiči prohlédnout prostory 1.stup-
ně ZŠ. Ještě před zápisem do první třídy,
který se bude konat 9. 2. 2011, je kamará-
di z 9. C provedli učebnou PC, hudebnou,
relaxační místností, ŠD, učebnou s interak-
tivní tabulí i běžnými třídami. Všude na ně
čekali vyučující 1. stupně s různými úkoly.
Zpočátku nesmělým předškolákům se bě-
hem skotačení, zpěvu a her rozzářily oči
a nakonec si každý z nich odnášel domů
své papírové zvířátko. Aby se dětem – bu-
doucím prvňáčkům – u nás líbilo, k tomu
přispěli také žáci z 4. B a 5. C, kteří z papíru
nastříhali a připravili části těla zvířat, aby
si je děti mohly slepit a mít malou památku
na tento den. A tak všem – předškoláčkům,
rodičům, žákům 9. C, 4. B, 5. C, vedení ško-
ly a vyučujícím 1. stupně - patří poděková-
ní za příjemně prožité odpoledne.

Mgr. Iva Pinďáková

(hokejová akademie) ve výši 150 000 Kč.
 TJ SC MEZ Brumov získala účelo-

vou neinvestiční dotaci z rozpočtu Zlín-
ského kraje na pořádání nohejbalového
turnaje „Memoriál Zdeňka Miklase“
ve výši 15 000 Kč.

V oddíle Financování sborů hasičů a va-
rovací systémy byly rozpočtové prostřed-
ky oproti výhledu na rok 2011 navýšeny
o 500 000 Kč z důvodu přesunu investiční
dotace pro město Brumov-Bylnice na ná-
kup cisternové stříkačky z rozpočtu 2010
(nečerpáno) do roku 2011.

Upozorňuji spoluobčany, že Zlínský 
kraj poskytuje vlastníkům lesa fi nanč-
ní příspěvky na hospodaření v lesích 
na území Zlínského kraje. Konkrétně se 
jedná o příspěvek na obnovu, zajištění 
a výchovu lesních porostů a příspěvek 
na ekologické a k přírodě šetrné technolo-
gie. V rozpočtu Zlínského kraje je v roce
2011 pro tento účel vyčleněna částka 
15 mil. Kč. Konečný termín podávání žá-
dostí není stanoven, neboť je lze podávat 
průběžně po dobu celého roku.

Nezapomeňte!
Konec lhůty pro příjem elektronických 

a písemných žádostí do „Podprogramu 
pro začínající včelaře“ je stanoven na 
28. 2. 2011 do 12:00 hodin. Bližší infor-
mace o všech dotacích a příspěvcích na-
jdete na portále Zlínského kraje (dotace 
a granty).
Milena Kovaříková, radní Zlínského kraje

Mateřská škola Brumov-Bylnice  a od-
loučené pracoviště Svatý Štěpán děkují
ze srdce všem sponzorům, fi rmám a rodi-
čům za krásný lidský přístup k dětem při
vánočním nadělování. 

Děkujeme sponzorům:
Elseremo Kozubík, OS KOVO MEZ

Brumov, Tryon Brumov, Obuv Tarabus,
Vadeo Valachia p. Fojtů, Javorník CZ,

Cebes a.s., BSV Kubiš, Drogerie Jedlič-
ka, Autodíly Baklík, TNZ s.r.o., Domácí
potřeby Lysáková, Klempířství Pecl, H-
Styl, Hračky Kostková, Řeznictví Valčík,
Květiny Chlupáčková, Koberce Vaněk,
Železářství Švéda, obchodní centrum
na náměstí, YARO Uh. Hradiště, Wastex
Val. Klobouky, Mlékárna Val. Meziříčí,
Hračky Miklasová, Elektro Černíček,
Autodoprava Charvát, Eurohity Pekárek,
Raja Pekárek – prodej nápojů, Kosmetika
Matochová, Kadeřnictví Vrzalíková, Hus-
qvarna Haraga, Wellnes Afrodite Peclová,
MVDr. Hrnčiřík – veterinář, Ing. Ovesný
Alois, 4 P Invest p. Ptáček, Barvy-laky
Růžička, zahrada Chlupáček, Vodo-topo
Radim Šenkeřík, Media mix s.r.o., p. Vác-
lav Mišák, Kloboucká lesní a.s., Filmont 
Fichta, SCHS Stolárna, Potraviny Hlavico-
vá Štěpán, p.Lysák Pavel, Frek, Řeznictví
Smolíková. 

MIKROPROJEKT ÈR - SK

DOTAÈNÍ STØÍPKY 
ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

PODÌKOVÁNÍ

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ V ZŠ

NABÍDKA STRAVOVÁNÍ 
VE ŠKOLNÍ JÍDELNÌ ZŠ
Oslovujeme maminky na mateřské do-

volené, zaměstnance i důchodce s nabíd-
kou pravidelného i příležitostného stravo-
vání v naší školní jídelně. Výdej obědů je
možný i do jídlonosiče při dodržení stano-
vených pravidel.

Cena 1 oběda je 63 Kč, jídelní lístek 
najdete na webových stránkách školy
http://zsbru.hyperlink.cz (záložka Infor-
mace), dotazy a bližší informace Vám
poskytne vedoucí školní jídelny paní Mar-
cela Janíčková osobně nebo telefonicky
(577 330 114).

Mgr. Vlasta Macháčová

K zápisu do 1. třídy základní školy zvu
všechny rodiče s dětmi narozenými v ob-
dobí od 1. 9. 2004 do 31. 8. 2005 (k 1. 9. 
2011 tedy dovrší 6 let věku) a rodiče s dět-
mi, které mají odklad školní docházky.

Podle novely školského zákona mohou
přijít k zápisu i rodiče s dítětem, které
dosáhne šesti let v období od 1. 9. 2011
do 30. 6. 2012, podmínkou jeho přijetí 
jsou doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a odborného lé-
kaře, která k žádosti o přijetí k základní-
mu vzdělávání přiloží zákonný zástupce
dítěte.

Zápis se uskuteční ve středu 9. února 
2011 v době od 13 do 17 hodin ve žlutém
podlaží (přízemí) I. stupně ZŠ. Přineste 
s sebou rodný list dítěte.

Mgr. Vlasta Macháčová, 
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

ZÁPIS DÌTÍ DO 1. TØÍDY
ZÁKLADNÍ ŠKOLY



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

PROGRAM RMC MALENKA - ÚNOR 2011

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÚNOR 2011

www.charitavk.webnode.czwww.charitavk.webnode.cz

V případě nájmu oznamte cenu svému
nájemci, správci, uživateli. Moravská
vodárenská nabízí také možnost 
zasílání Vašich daňových dokladů
elektronickou poštou. V případě Vašeho
zájmu prosíme o vyplnění níže uvedené
žádosti a zaslání zpět na naši adresu:

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.  
Tovární 41 772 11 Olomouc

Vážení zákazníci,
dovolte nám, abychom Vám předsta-

vili novou podobu faktury za vodné 
a stočné, kterou počínaje 1. lednem 2011
zasíláme Vám – našim zákazníkům. 

Nová faktura přináší srozumitelnější
a přehlednější uspořádání údajů vzta-
hujících se k danému odběrnému mís-
tu. První strana uvádí Vaše zákaznické
identifikační údaje, informace o odběr-
ném místě a finální částce za vyúčtová-
ní vodného a stočného, včetně rozpisu
daně. Pravidelně zde najdete informace
o nově poskytovaných službách. V pří-
padě, že jste plátcem záloh na vodnépp
a stočné, budete mít na druhé straně
k dispozici detailní a přehledné zúčtová-
ní Vašich záloh, rozúčtování dle období
a sazeb a také údaje o provedených od-
počtech stočného při využití vody na za-p
lévání dle zákona 274/2001 Sb. §19.
Na dalších stranách je uveden rozpisN
Vašich plánovaných záloh, včetně infor-
mací o možnostech jejich úhrady, a také
všechny kontaktní informace naší spo-
lečnosti.

Pro úhradu můžete využít i Vaše 
sdružené inkaso SIPO, jehož prostřed-
nictvím lze po požádání na naší zákaz-
nické lince zpracovat zálohy i vyúčtová-
ní. Další možností úhrady je inkaso nebo 
převod z účtu. Pokud Vám nevyhovu-
je ani jeden z výše uvedených způsobů
platby, můžete i nadále zůstat u placení
poštovní poukázkou.  

Současně v souladu s naší strategií eko-
logicky a společensky odpovědné firmy
nabízíme všem našim zákazníkům novou
službu, která umožňuje zasílání faktury
v elektronické podobě přímo na jejich
emailovou adresu. Faktura v PDF formá-
tu má veškeré náležitosti daňového do-
kladu, a může tedy zcela nahradit stan-
dardní papírovou verzi.  I Vy se můžete
připojit k naší aktivitě na podporu ži-
votního prostředí a požádat si o zasílání
emailové faktury telefonicky na zákaz-
nické lince, osobně v zákaznickém cen-
tru nebo kdykoliv prostřednictvím svého
zákaznického účtu na internetu.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ 
oznamuje změnu vodného a stočného s platností od 1. 1. 2011.

Cena vodného a stočného je stanovena v souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb. o cenách , ve znění dalších 
ppppppředpisů.



 ročník XVII .  • čís lo 2 • únor 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz

PØÍRODÌ BLÍZKÉ ÈIŠTÌNÍ VODY DOMA I NA VSI
Využít můžete i osobní zákaznický 

účet, dostupný na webových stránkách 
společnosti na adrese www.smv.cz. Ten 
Vám umožní nejen nepřetržitý přístup k in-
formacím, ale zejména pak kontrolu Vašich 
výdajů. Kdo má informace, lépe si dokáže 
svou spotřebu vody, ale i vynaložené ná-
klady na její zajištění řídit, rozhodovat se 
jak uspořit apod. Osobní účet je naprosto 
zabezpečený před zneužitím, přístupný jen 
pro osoby, které jeho majitel určí. Máte 
tak přehled nejen o své spotřebě vody, ale
o všech svých fakturách, odečtech vodo-
měru ve svém odběrném místě, stejně jako 
o možnosti nahlásit změnu smluvních úda-
jů, výši placených záloh, nebo možnosti
doručit samoodečet vodoměru.

Věříme, že uvedené novinky Vás potě-
ší a naše nová faktura i její elektronická 
podoba přispějí k Vaší větší spokojenosti.     

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. - Váš 
dodavatel vodohospodářských služeb

800 100 063, www.smv.cz

Brno – Ekologický institut Veronica při-
náší veřejnosti nové publikace o přírod-
ních způsobech čištění odpadních vod.
Kořenové čistírny odpadních vod, půd-
ní fi ltry, vsakování vody, strojní čistírny 
a bezodtoké systémy. Publikace „Domovní
čištění odpadních vod“ a „Přírodní čištění
vody“ vysvětlují principy fungování zmí-
něných opatření. Ta jsou vhodná jak pro
rodinné domy bez napojení na kanalizaci,
samoty či chaty a chalupy, tak pro obce, jež
doposud obecní čistírnu nemají.

I přesto, že kvalita vody v českých ře-
kách a potocích od 90. let stoupá, stále ješ-
tě existuje řada možností, jak kvalitu vody

i nadále zlepšovat. Jednu z rezerv předsta-
vují menší obce do 2 000 obyvatel, jež zatím
nemají podle právních předpisů povinnost 
vybudovat obecní čistírny odpadních vod.
O ekologicky příznivé nakládání s vodou se
v těchto obcích bez čistíren odpadních vod
mají postarat občané. To však v praxi mnoh-
dy nefunguje příliš dobře. Přírodní způsoby
čištění odpadních vod představují vhodné
řešení.

Publikace „Přírodní čištění vody“ nabízí
základní informace o přírodním čištění po-
vrchových a odpadních vod na úrovni obcí
nebo skupin několika domů. Titul rovněž
seznamuje čtenáře s modelovým příkladem
– obecní kořenovou čistírnu odpadních vod
v Hostětíně navštívenou i princem Charle-
sem. Obecní kořenová čistírna představuje
nejen účinnou metodu čištění odpadních
vod, ale i vhodné místo pro mnoho živo-
čichů žijících v umělém mokřadu, který
je součástí kořenové čistírny. Obcím pak
kořenová čistírna výrazně spoří elektřinu
a oproti „klasickým“ biologicko-mechanic-
kým čistírnám nabízí „kořenovka“ také
možnost využití jednotné dešťové a splaš-
kové kanalizace, protože si dokáže poradit 
i s větším množstvím naředěné odpadní
vody. V Hostětíně se navíc místní „kořenov-
ka“ stala vyhledávaným cílem vycházek
místních obyvatel.

Publikace „Domovní čistírny odpad-
ních vod“ se věnuje čištění odpadních vod 
u jednotlivých či menších skupin domů. 
Porovnány jsou domovní strojní (balené) 
a domovní kořenové čistírny odpadních 
vod. Čtenáři se dozví o legislativním rámci, 
základních pojmech a principech přírodní-
ho čištění odpadních vod, využívání vyčiš-
těných odpadních vod, vsakování a bezod-
tokových systémech. Domovní kořenové 
čistírny nejsou závislé na elektrické energii, 
navíc dokáží zkrášlit prostor zahrady díky 
pestře kvetoucím rostlinám v kořenovém 
poli. 

Obě publikace jsou volně dostupné 
ke stažení na webových stránkách Eko-
logického institutu Veronica http://www.
veronica.cz/?id=128. K dostání jsou rov-
něž v Ekologické poradně Veronica sídlící 
v Brně na Panské 9 v otevírací době po – čt 
9 – 18, pá 9 – 14.

Publikace jsou jedním z výstupů projek-
tu Voda. Voda? Voda!, který podpořil Státní
fond životního prostředí, Ministerstvo život-
ního prostředí a Jihomoravský kraj.

Monika Vokálová,
Ekologický institut Veronica, www.veronica.cz,

monika.vokalova@veronica.cz, 
724 520 166, 542 422 757

 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

SC BYLNICE NA KUŽELKÁØSKÉM TURNAJI VE VSETÍNÌ

sezónní turnaj Top Vlára na kuželně 
ve Vsetíně. Turnaje se zúčastnili zástup-
ci obou domácích oddílů SC Bylnice 
a TJ Zbrojovka Vsetín. Tradiční turnaj 
na 120 hodů sdružených se uskutečnil 
za fi nanční podpory Zlínského kraje.

Nejlepší výsledky na 120 hodů 
sdružených:
1. Dolák - TJ Zbrojovka Vsetín 521

sražených kuželek
2. Bagari - TJ Zbrojovka Vsetín 519

sražených kuželek
3. Jelínek - SC Bylnice 515 sražených

kuželek
4. Beňo - SC Bylnice 506 sražených

kuželek
5. Zábel - SC Bylnice 504 sražených   

kuželek
Nejlepšího výsledku mimo soutěž dosáhl 

zástupce kuželkářského oddílu Valašské 
Meziříčí Radim Metelka ml. výkonem 541 
sražených kuželek.

Lubomír Zábel Kuželkáři SC Bylnice

Na výchovu mládeže se v našem klu-
bu stolního tenisu klade významný dů-
raz. Kvalitní příprava žáků, rozdělených
do skupin začínajících a pokročilých, vždy
v pondělí od 17 – 19 hod. a v pátek od 16 – 
19 hod. dostává stále většího zájmu a pod-
pory. Mladí hráči sbírají pro naše občanské
sdružení spoustu sportovních úspěchů.
Na stolech v herně Domu dětí a mládeže
na Mýtě vyrostl např. Zdeněk Dorňák (nar.k
1991), který se úspěšně zúčastnil několika
mistrovství ČR. V současné době hraje II.
ligu za KST Zlín. Podobně náš další talent 
Pavel Kozubík (nar. 1994) již na střídavýk
start zkouší III. ligu za sousední Slavičín.

Další se snaží prosadit na pořádaných
krajských bodovacích turnajích Zlínska,
s možností postupu na republikové turna-
je. Po čtyřech odehraných turnajích prv-
ní příčku pevně drží Adam Strnka (nar.
1995) a náš nejmladší hráč Luděk Kovařík
(nar. 1997) na 11. pozici. Startuje celkem
97 mládežníků Zlínska.

Patrik Unzeitig (nar. 1995) a Jaroslav 
Dittrich (nar. 1994) jsou základem senior-
ských družstev v mistrovských soutěžích
Zlínska.

„A“ družstvo po polovině mistráků je
na 6. místě. „B“ kolektiv drží 9. příčku
a „C“ (pod vedením Jaroslava Ditricha st.) 
dokonce bojuje o postup do krajského pře-
boru.

Základem těchto dlouhodobých výsled-
ků mládeže, které budí respekt u soused-
ních oddílů, je obětavá a mravenčí práceÚčastníci "Memoriálu Zdeňka Miklase"

Ve sportovní hale v Brumově-Bylnici probě-
hl v pondělí 27. prosince 2010 tradiční nohej-
balový turnaj „Memoriál Zdeňka Miklase“,
nestora brumovského nohejbalu, který se 
konal pod záštitou paní Mileny Kovaříkové, 
radní Zlínského kraje. Zúčastnilo se celkem
13 týmů z Moravy i Slovenska: Vlčnov-Mon-
golsko, Vracov A a B, Horné Srnie A a B, 
Bylnice, Vsetín-Kankunen, Vsetín-Pegas, 
Brumov A a B, Uherský Brod, Zlín-Stromáci 
a Slavičín. Díky hráčům, kteří hrají převážně 
soutěž krajského přeboru, se letošní ročník 
vyznačoval velmi vysokou sportovní úrovní. 
Diváci si přišli na své a zvláště při fi nálovém 
utkání vytvořili výraznou skandující kulisu. 

Celkovým vítězem se nakonec stalo muž-
stvo Vracov „A“, které v kvalitním fi nálovém
zápase porazilo Brumov „A“ těsně 2:1. Ani
výrazný výkon brumovského smečaře Zbyň-
ka Rašky nestačil na výbornou hru soupeřů.
Zápas o 3. místo vyhrál Vsetín-Pegas nad tý-
mem Vlčnov-Mongolsko. Po závěrečném re-
nomé a udělení cen předala radní Kovaříková
osobní cenu nejlepšímu hráči turnaje Josefu
Hiclovi z týmu Vracov „A“.

Děkujeme rozhodčím za korektní výkony,
členům oddílu (v čele s Ing. Karlem Zemán-
kem) za kvalitně připravenou akci a zajištění
občerstvení pro hráče včetně služby první
pomoci. Poděkování patří i Zlínskému kraji
za výraznou fi nanční pomoc, díky které bylo
možné turnaj tak kvalitně připravit a zorgani-
zovat.

Jednatel nohejbalového oddílu

MEMORIÁL ZDEÒKA MIKLASE 
V NOHEJBALE SE VYDAØIL

MLÁDEŽ V NAŠEM KLUBU 
STOLNÍHO TENISU



 ročník XVII .  • čís lo 2 • únor 2011 13

www.brumov-by ln ice .cz

HOKEJOVÁ AKADEMIE

našeho předsedy a trenéra v jedné osobě, 
Zdeňka Dorňáka staršího. 

Samotný talent hráčů je umocněn jejich 
pílí a snahou na sobě pracovat. Věřme, že 
jejich elán a zápal bude pokračovat. Hlav-
ně však, že najdou k následování další zá-
jemce a to nejen z našeho města, ale i ze 
širokého okolí. Ti se mohou kdykoliv při-
hlásit v uvedených dnech na trénincích 
v DDM.

K dosahovaným výsledkům přispívá 
i pomoc samotných rodičů. Patří jim podě-
kování za podporu dětí v jejich hře stolní-
ho tenisu, za materiální pomoc při nákupu 
sportovní obuvi, pálek či potahů, ale i ces-
tování.

V započaté práci chceme nadále po-
kračovat. Přitom hledáme další cesty 
ke zlepšení. Spolu s DDM chceme umožnit 
vytvoření „tréninkového střediska mláde-
že“. Sledujeme tím rozšíření počtu trénin-
kových hodin, ale i členské základny. Pro 
tuto realizaci však nezbytně potřebujeme 
další fi nanční prostředky. Podnikate-
lům chceme nabídnout plošnou reklamu 
s umístěním své fi rmy na oplocení teniso-
vých kurtů v těsné blízkosti silnice II. třídy 
směrem na Slavičín.
Prostřednictvím tohoto zpravodaje děku-
jeme za fi nanční podporu fi rmám FERN 
s r.o. Zlín, EUROCORP s r.o. Val. Klobou-
ky, hlavně však Městu Brumov-Bylnice
za dotaci na činnost mládeže ve výši 15 tis. 
Kč a Krajskému úřadu Zlín za 20 tis. Kč.
                               SPORTcentrum Bylnice

Hokejová Akademie pokračuje 
v rozvíjení našich talentů. V posled-
ním měsíci roku 2010 odehráli něko-
lik přípravných zápasů a turnajů.

Turnaje přípravek:
V neděli 26. 12. 2010 uspořádal HC

Brumov-Bylnice 1. ročník Vánočního 
turnaje přípravek v ledním hokeji

o pohár starosty města Brumov-Byl-
nice, kterého se zúčastnila mužstva 
Dubnice, Kroměříže, Púchova a do-
mácího Brumova-Bylnice. Náš tým 
skončil na krásném 2. místě, když 
porazil Kroměříž 11:3 (branky: Mi-
chal Lysák - 2, Jakub Pacík – 2, Jiří 
Macháč, Marek Fojtík, Jar. Zvoní-
ček, Ondřej Fojtík, Adam Holba, Dan 
Haspala, Dominik Pacík), remizoval 
s Púchovem 7:7 (branky: Dan Haspa-
la - 2, Jar. Zvoníček, Michal Lysák, 
Adam Holba, Jakub Pacík), a prohrál 
s týmem Dubnice 4:30 (branky: Jiří 
Macháč – 2, David Tkadlec, Tomáš 
Šánek). Televizní záznam ze zápasů 
tohoto turnaje naleznete na strán-
kách www.tvcom.cz. 

Ve dnech 28. a 29. 12. 2010 sehrá-
la naše přípravka mezinárodní turnaj 
v minihokeji v Kroměříži. HC Brumo-
v-Bylnice se zúčastnil se dvěma týmy 
a to 3. a 4. třídy. Oba naše týmy skvě-
le reprezentovaly brumovský hokej 
a ukořistily v Kroměříži dva poháry 
za 2. a 3. místo. O branky našich týmů 
se postarali tito hráči:
Jakub Pacík - 14, Jirka Bistrý - 10, Jirka 
Macháč – 10, Tomáš Tulpa - 5, Domi-
nik Pacík -3, Tomáš Grček - 11, Michal
Lysák – 12, Lukáš Lysák – 5, Marek 
Fojtík - 11, Ríša Morávek - 4, Adam Pe-
cha – 5, Vojta Chuchma.

První turnaj v roce 2011 sehrála 
naše přípravka 9. 1. 2011 v Púchově 
za účasti týmů Uherského Ostrohu 
a Púchova. Našim hráčům se turnaj 
nevydařil podle představ, protože 
prohrál všechny zápasy. První zápas 
s týmem Uherského Ostrohu jsme 
prohráli 37:1, kdy jedinou branku 
vstřelil Jaroslav Zvoníček, druhý zá-
pas proti domácímu Púchovu 23:4 
(branky: Jiří Macháč – 2, Radek 
Ovesný – 2)

Přípravné zápasy:
20. 12. 2010 HC Brumov-Bylnice – 
HK Nové Mesto na Váhom 4:11
23. 12. 2010 HC Brumov-Bylnice – 
Dukla Trenčín 0:14
26. 12. 2010 HC Brumov-Bylnice – 
HK Púchov 4:19

Pro naše mladé naděje plánujeme 
další zápasy a turnaje, proto sledujte 
naše stránky www.hokejbrumov.cz, 
kde naleznete termíny a výsledky 
všech zápasů.

Děkujeme všem rodičům, prarodi-
čům a dalším za podporu a přejeme
našim mladým talentům mnoho dal-
ších úspěchů a skvělých sportovních
zážitků.

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

Blíží se konec 
základní části Krajské 
ligy mužů Zlínského 
a Jihomoravského 
kraje. Naše mužstvo 
fi guruje po 21 
zápasech v polovině 
tabulky. Poslední 
kola nám připravila 
velmi těžké soupeře 
z Boskovic, které přivítáme na domácím
ledě v sobotu 29. 1. 2011 od 17:00 hod., 
lídra soutěže ze Šternberka, se kterým 
se utkáme ve čtvrtek 3. 2. 2011 od 18:30
hod. na domácím ledě a základní část 
zakončím na ledě Komety Brno. Naším
plánem je udržet se po skončení základní
části v polovině tabulky a poté vyřadit 
v Play Off Uherský Brod.

Play Off Krajské ligy mužů začíná 
ve čtvrtek 10. 2. 2011. HC Brumov-
Bylnice by si jako soupeře přál Uherský
Brod. Toto derby by bylo pro diváky
velmi atraktivní podívanou. V rámci Play
Off připravujeme na každý zápas mezi
třetinami překvapení pro diváky.

Pro ty, kteří nemůžou sledovat domácí
zápasy přímo na zimním stadionu, jsme
připravili z každého zápasu přímý přenos.
Živé vysílání s komentářem můžete vidět 
na stránkách www.tvcom.cz, textové
přímé přenosy pro Vás potom zpracovává
Stanislav Bačo junior na stránkách www.
onlajny.cz. Na stránkách www.tvcom.cz
jsou ke zhlédnutí také všechny předchozí
domácí zápasy.
Veškeré informace o Krajské lize 
mužů naleznete na stránkách www.
hokejbrumov.cz

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

Na začátku roku 2011 se nám 
Vaalašská Hokejová Liga přehoupla 
doo své poslední třetiny, ve které 
buudou hrát všechna mužstva Play-Off. 
V základní části bylo odehráno celkem 
3220 zápasů.

V Play-Off, které začalo 21. ledna 
20011, hraje ve skupině 1x každý 
s kkaždým. Změnou oproti základní části 
jee tříbodový systém, tzn. že v případě 
neerozhodného výsledku následují 
ihhned po zápase samostatné nájezdy. 

Play-Off bude pokračovat až do 27. 
břřezna 2011. Od pátku do neděle se 
hrraje 14 zápasů Play-Off VHL. 

Veškeré výsledky a informace 
o soutěži naleznete na stránkách 
www.hokejbrumov.cz.

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

KRAJSKÁ LIGA MUŽÙ

VALAŠSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

Naděje stolního tenisu



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Jak jste si mohli všimnout, u vstupní brá
ny do našeho hradu proběhly v posledním 
čtvrtletí loňského roku průzkumné práce na 
odhalení původního průběhu vnějších se-
verních kamenných hradeb. Je zatím odkry-
ta pouze část zmíněného původního zdiva 
a jejich pokračování předpokládáme na jaře 
letošního roku.

Tyto průzkumné sondážní práce (probíha-
jící pod odborným dohledem Ústavu státní 
archeologické péče Brno a Ústavu státní pa-
mátkové péče Kroměříž) zajišťuje Valašská 
nadace v rámci grantu, který získala u Stát-
ního zemědělského intervenčního fondu 
z Programu rozvoje venkova. Nadace tímto 
zajišťuje investiční přípravu budoucích pra-
cí na hradě dle zpracované studie ing. arch. 
Pavla Šimečka a to pod garancí Místní akč-
ní skupiny Ploština s názvem projektu „Jak 
dál s hradem Brumov“. Již zmíněné práce 
a jejich úhradu vzala na svá bedra Valašská 
nadace i díky existenci smluvních vztahů 
s městem - konkrétně Smlouvy o zajištění 
společného užívání areálu hradu Brumov ze 
dne 6. 5. 2006, která navázala na předchozí 
Smlouvu o výpůjčce z  24. 5. 2000. Hodnota 
celé investiční přípravy, vč. již zmíněných 
průzkumných prací činí cca 200 tis. Kč. 
Celé své úsilí směřuje nadace na další rozvoj 
hradního areálu a na dobudování a potřeb-
nou náhradu technického zázemí amfi teátru 
na dolním nádvoří ke zvýšení kultury a slu-
žeb pro pořadatele kulturně-společenských 
aktivit, vyplývajících z provozních zkuše-
ností správy areálu. Úpravami vstupních 
partií získá v budoucnu čelo hradu alespoň 
náznak bývalé mohutnosti této středověké 
pevnosti a zvýší jeho atraktivitu pro návštěv-
níky a turistický ruch našeho města. 

Odbor investic a majetku města

V měsíci lednu t. r. uběhlo 10 let 
od oficiální registrace (26. 1. 2001),
vzniku Muzejní společnosti Vlára
v Brumově-Bylnici. Na počátku, jako
vždy, byla myšlenka, že je již na čase,
aby i u nás v Brumově-Bylnici vznik-
la společnost lidí, kteří nedají sou-
časníkům ani budoucím zapomenout 
na bohatou historii našeho regionu.
Z iniciativy členů společnosti, s pod-
porou a pochopením mnoha občanů
a aktivní spoluprácí s místními orgány
státní správy, byly položeny základy
ke zřízení městského muzea. Čas uká-
zal správnost tohoto úsilí.

V současné době městské muzeum
a informační středisko svou aktivní
činností a sbírkami zaujímá důležité
místo v kulturní nabídce města obča-
nům, svědčí o tom řada tématických
výstav, besed, přednášek i poměrně
dobrá publikační činnost.

V souladu se základní myšlenkou
vyjádřenou v našich stanovách, byl
členy naší společnosti přijat úkol
„zmapovat“ 20. století našeho regio-
nu v datech. V této práci chceme při-
pomenout občanům a s jejich pomocí
události, které formovaly náš region,
činnost spolku, organizací i jednotli-
vých významných osob. V základním
zpracování máme téměř ukončenou
historii dobrovolných hasičů v Bru-
mově (zbývá Bylnice od r. 1896, Sv.
Štěpán – 1930, Sidonie – 1951 a MEZ
Brumov – 1949), tělovýchovu a sport,
činnost důchodců atd.

Abychom na něco nezapomněli,
dáme tento písemný materiál ke „kon-
trole“ a doplnění těm, kterých se to
týká. Připravujeme výroční schůzi
na kterou budete pozváni prostřednic-
tvím městského zpravodaje. Lze si jen
přát, abychom měli dostatek spolupra-
covníků k realizaci našich záměrů.

Za muzejní společnost Vlára
 Milan Hrabinec

10 LET MUZEJNÍ 
SPOLEÈNOSTI VLÁRAHRAD BRUMOV - PØIPRAVUJE SE DALŠÍ ETAPA PRACÍ

Jak jste si mohli všimnout u vstupní brá-

Průzkumné práce u vstupní brány

Odkrývání původního zdiva

Studddie vstupních partií hradu Brumov



 ročník XVII .  • čís lo 2 • únor 2011 15

www.brumov-by ln ice .cz

    PO DOBU PLESOVÉ SEZÓNY KINO KLUB NEHRAJE!

Neděle 6. února  2011, 14:00 hodin
DĚTSKÝ  KARNEVAL
Tradiční maškarní ples pro děti pořádá občanské sdružení Háčko. K tanci 
a poslechu hraje DJ Anders.               
                                                                            Vstupné:  děti 10 Kč, dospělí 25 Kč

Sobota 19. února 2011, 20:00 hodin
VALAŠSKÝ  BÁL
Tradiční krojovaný  (není podmínkou) bál se skupinou Klasik Band pořádá
místní Klub důchodců. 

                                                                                                                  Vstupné: 100 Kč
Pátek 25. února 2011, 20:00 hodin 

REPREZENTAČNÍ  PLES  VANado 
Cestovní kancelář pořádá 13. reprezentační ples. K poslechu a tanci hrají
skupiny Klasik Band a Qatro.

                                                                        Vstupné: 100 Kč, s občerstvením 250 Kč
                                                                         

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ÚNOR  2011

AKCE VE MĚSTĚ

Klub důchodců v Brumovvě-Bylnnice 
Vás srdečně zve

na tradiční „Valašský bál“ 
do Kulturního domu v Brrumovvě-

Bylnici
 v sobotu 19. února 2011.

Začátek ve 20 hod. Vstupnné 1000 Kč.. 
Hudba – Klasik Band. 

Bohatá tombola, občerstveníí, 
program. Kroje vítáány.

Předprodej vstupenek v ccukrárrně 
u Kostků.

Výbor Klubu důchoddců

UPOZORNÌNÍ
V pondělí 31. ledna 2011 ukončí řádný 
provoz analogový dokrývač ČT2 Bylnice 
(34. kanál) – reálně vypnutý může být 
o několik hodin až dnů později. 

Mediální komise

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ
A ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ NÁVOJNÁ

oznamují, že od pondělí 24. 1. 
do pátkuu 11. 2. 2011

 v době odd 8 do 14 hodin
proběhne v buddově školy v Návojné

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY
Bližší informacee na telefonním čísle 

731 234 150
(D. Krahulovvá – 604 792 909)

POZVÁNKA

B ě B l i

DÌTSKÝ KARNEVAL
v nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeddddddddddddddddddddddddddddddddddddììììììììììììììììììììììììììlllllllllllliiii 6666... únnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnooooooooooooooooorrrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaa ve 14 hod.
v KKuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuullllttttttttttttttttttttttuuuurrrrnnnníííímmmm dddddddddddddddddddddddddddomì v Brumovì

JAK JSME ZVLÁDLI JIZERKU 2011
O víkkendu 1. praccovního týdne roku 2011 se uskutečnil již 444. ročník legenndárního 

závodu Jizerská ČSOOB 50, tedy závod série Worldloppet kategoorie, který je bbezesporu 
výjimečnnou akcí pořádanou na území České republiky. Pomáhá popularizovatt lyžařský 
sport, přřitahuje všechhny věkové kategorie žen a mužů. Má svoji nnepopiratelnouu historii, 
tradici aa je zároveň vzpomínkou na smutný osud členů výpravvy Expedice Peeru 1970.
Tohoto vvýznamného klání, na které je v konkrétní den upřena ppozornost lyžařřů z celé-
ho „lauffařského“ svěěta, se již tradičně účastní i běžkaři oddílu KKoloBěžky. Lettošní roč-
ník Jizerrské ČSOB 550sátky byl trošku odlišný v tom, že ke konnci loňského rroku byla 
startovnní čísla beznaadějně vyprodána a ten, kdo se nestihl včaas přihlásit, měěl smůlu. 
V průběěhu pátku ažž neděle se ve stopách Jizerské magistrály prohánělo přes pět ti-
síc závoodníků. Neskkutečný počet a neskutečné číslo. Kdo jeednou propadnne atmo-
sféře, ktterá tento závvod provází, ten se prostě na start vrátit muusí. Nejdůležitěější je do-
jet ve zddraví a v pořáádku do cíle. V novinách jsem si přečetl hisstorku, která see o tomto 
závodě ttraduje, a o kkterou se s Vámi podělím. „Už je to hodněě let, kdy se dvva kama-
rádi přeed startem oppili. Nikdo neví, jak se to stalo, ale vyměnilii si čísla. Při zzávodě je-
den z nnich bohužel umřel. Aby toho nebylo málo, jeden z orgganizátorů neleenil a za-
volal maanželce toho živého, že její muž je po smrti“. Docela ssilný příběh, cco říkáte.
Já můžuu naštěstí nappsat, že jsme dojeli všichni ve zdraví, v pořáádku a že nás tentokrát 
bylo. Něěkteří vyjeli ddo stopy již poněkolikáté, někteří naproti tommu úplně poprvvé. Je po-
těšující, že neustále ppřibývá počet účastníků KoloBěžkařů z Brummova–Bylnice. Dokonce 
si toho vvšimla i paní, která vydávala startovní čísla a to už je co říct. Navíc se k nnám letos 
úplně hiistoricky poprrvé přidala i žena, která si jela osahat atmosfééru této akce. PPaní Anna 
Ptáčkováá si zkušeně zzajela pětadvacítku a vůbec bych se nedivil, kdybychom ji příští rok 
viděli naa startu padessátky. Pan Václav Surý, který letos oslaví své 76. narozeninyy, si odjel 
svůj dvaaatřicátý závood a Slávek Floreš si ke svým letošním dvaašedesátým naroozeninám 
„nadělil““ svoji premiééru na tomto závodě. Počasí trošku haprovaloo, sníh měkl a startující 
z osmé vvlny závodníhho pole si mohli o nějaké stopě nechat jenom zzdát. O to většíí aplaus si 
výše zmíínění pánové zaslouží.

A ješttě zajímavost.. V rámci závodu se na jednom z mezičasů, kkonkrétně na JJIZERCE, 
uskutečnnilo u závodnníků porovnání dosažených časů v roce 2010 a 2011. V tétto  soutě-
ži o tzv. skokana rokku  se v nejlepší dvacítce objevili také 2 našii zástupci, a to: 9. místo   
Machů LLukáš r. 88 –– zlepšení o 00:43:59 hod., 20. místo Kolínekk Josef r.  63 -- zlepšení 
o 00:31:444 hod.

A nynní tedy ti, kteeří si závod, kde se radost rodí z bolesti, nálležitě vychutnaali: Anna 
Ptáčkováá, Ondra Ptáček, Josef Ptáček, Václav Surý, Stanislav Flooreš, Ivo Poláchh, Rudolf 
Ritter, KKamil Sedlačíkk, Jaroslav Jiříček, Pavel Chuchma, Petr Šimmoník, Josef Kollínek, To-
máš Poláách, Jenda Vaněk, Lukáš Vaněk, Lukáš Machů, František MMachů, Radovann Hrůzek, 
David Tkadlec, Petr LLysák, Radim Lysák, Josef Lysák, Libor Lukaaštík, Stanislavv Dubčák. 
Umístněění našich borců najdete na: www.kolo-bezky.cz.

Duubinátor

Nenechte si ujít:
8. 3. 2011 – Fašanková veselice,    4. 4. 2011 – Country bál



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
                       nabízí ve školním roce 2011/2012

Strojírenství, zamìøení: výpoèetní technika
Strojírenství, zamìøení: øízení jakosti a ekonomika

DVOULETÝ ZKRÁCENÝ STUDIJNÍ OBOR S MATURITOU
Strojírenství, zamìøení: výpoèetní technika 
pro absolventy SŠ s maturitou - denní i dálková forma studia

Prohlídka školy je možná kdykoliv po telefonické domluvì

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
Pod Strání 1776, Vsetín

telefon: 571 428 910
spss@spssvs.inext.cz

www.spssvsetin.cz

- vysoká zamìstnatelnost absolventù školy

- spolupráce se strojírenskými firmami

- vícedenní praxe žákù v Centru hi-tech
v Uherském Brodì

- výborné technické vybavení školy

ÈTYØLETÉ STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU

Zednické a obkladačské práce - Josef 
Krejza. Tel. 734 549 652

Prodám RD: pěkný, zateplený, výbor-
ně situovaný v Brumově - Bylnici. 
Tel.: 737 035 887

AUTOŠKOLA Jiří Marek
Brumov-Bylnice, více na:
http:/autoskolajirimarek.webnode.cz
Tel.: 774 183 754

Prodám byt 3+1 v Brumově na Družbě
i s garáží. Cena 1 mil. Tel.: 608 730 350

Prodám byt 3+1 v 1. patře na Luční 
ve Val. Kloboukách. Tel.: 608 162 249

Pooradímee Vám, jak vyřeešit Vašše 
probléémy.
Nabízíme:

HYPOTEČNÍ ÚVĚRY 
ZPĚTNÝ LEASING (má svvé výhoody)
Refi nancování nevvýhodnýých úvvěrů
odvrrácení ddražby, exekuccí, zástaav...

MMax. 60%% z odhhadu naa 15 lett.
Nenechte dluhy narůůstat!

Volejte: 773 551 703, 577 615 328 

FINANÈNÍ SLUŽBY ZLÍN

OPRAVY NÁBYTKU
 opravy, úpravyy, částečná renovace
 montáž nábytkku, DTD podlah
    a obkladů
 další drobné sstolařské práce
   a opravy

  po 14. hod.  tel. 775 120 374

Koupím ovocný sad nebo zahradu. 
Tel.: 602 181 452

Za vaši cenu odkoupím fotografi e, po-
hlednice, obrazy, knihy a jakékoliv před-
měty vztahující se k Brumovu a blízkému 
okolí. Ovesný Josef, Nám. H. Synkové
937, Brumov-Bylnice. Tel.: 604 407 174


